МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТим.А. И. ГЕРЦЕНА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №7
от 16 февраля 2023

заседания президиума ученого совета университета

СЛУШАЛИ:
О внесение изменений в Положение о дополнительной образовательной

программе.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внесении в Положение о дополнительной образовательной программе

следующие изменения:
1. Пункт 1.1 Положения изложить в редакции:
«1.1.Положение о дополнительной образовательной программе (далее —

Положение) разработано в соответствиис:
— Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;
— приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

01.07.2013 № 499 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным профессиональным

программам»;
— приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

2 № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам»;
— иными нормативными правовыми актами;
— Уставом университета и локальными нормативными—актами

университета».

Председатель
ученого совета

М,‚о, пектора
С.В. Тарасов
С.А. Писарева:

Ученый секретарь
ученого совета р ‚В. Шестакова